MWHWNCTEPCTBO OBPA30BAHUA 1 HAYKV AMYPCKOI OBJIACTW
FOCYAAPCTBEHHOE MPO®ECCUO/NbHANIBHOE OBPA3OBATEJ/IbHOE
ABTOHOMHOE YUPEXXAEHWE AMYPCKOW OB/IACTU
PANUNXUNHCKUA NHOYCTPUANBHBIN TEXHUKYM

MPMNKA3
03.06.2024 Ne 37

r. PalumxuHck

O6 yTBepXAeHUN CTOMMOCTU
NPOXMBaHNA B 06LLEXNTIM
Ha 2024/2025 y4ebHblit rog

Ha ocHoBaHun n. 3 cT.39 ®epepanbHOro 3akoHa ot 29.12.2012 N 273-®3 "06
obpasoBaHuun B Poccuitckoh depepaynmn”

NMpuUKa3blBalo:

1. TnaBHomy 6yxrantepy KocToxuHoii M.B. npousBecTu nepepacyeTr CTOMMOCTU
006Yy4YeHNs C Y4eTOM YPOBHS MHPAALKUKN, YCTaHOBAEHHOTOo N.1 cT.1 depepanbHOro
3aKO0Ha oT 27 Hosabpsa 2023 r. N 540-9®3 «O tegepansHoMm b6toaxeTe Ha 2024 ropg
N Ha NnaHoBbIn nepuog 2025 n 2026 rogos».

2. YCTaHOBWTb CTOMMOCTb MPOXMWBaHWS B 06WEXUTUM ANA CTYAEHTOB OYHOTIO
06yudeHunsa ¢ 01.09.2024r.- 590 py6nein B mecsu,.

3. YCTaHOBUTb CTOMMOCTb MPOXMBAHUA B OOLWEXUTUN AN CTYLEHTOB 3a04HOTO0
obyyeHma ¢ 01.09.2024r.- 2020 py6nerr (Ha nepuos MNPOXOXAeHUA
MPOMEXYTOYHON N NTOFOBON aTtTecTaynm).

4. KOHTPONb Haj UCNOMHEHMEM MPKKa3a OCTABNAK 3a COOOIA.

Oupektop NMMOAY PUT YepHomoppoBa . A.



MWHWNCTEPCTBO OBEPA30BAHUA 1 HAYKN AMYPCKOW OBJIACTIU
rOCYAAPCTBEHHOE MPOPECCUNOJIbHA/ILHOE OBPA3OBATEJ/IbHOE
ABTOHOMHOE YYPEXXIEHWE AMYPCKOW OBJIACTU
PANUNXNHCKUA NMHAOYCTPUASIbHBIA TEXHUKYM

MPMNKA3
03.06.2024 Ne 38

r. PalumxuHck

O6 yTBepXaeHMM CTOMMOCTM
06y4yeHns Ha 2024/2025 y4ebHbIl rog

Ha ocHoBaHuu lMocTaHoBneHus lMpaButensctBa P® o1 15 ceHTA6pa 2020 r. N 1441 "O6
yTBepXAeHUn [lpaBun OKazaHUs NNaTHbIX o06pa3oBaTenbHbIX ycnyr”, «[lMonoxeHns o
[LOMONHUTENbHBLIX NMaTHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX ycnyrax B TTOAY PWUT», yTBepXAeHHOro
npukasom aupektopa NMOAY PUT ot 28.12.2020r. Ne 80 n B cooTBeTCTBUM C [MopagKom
onpegeneHns nnatbl 4N GU3NYECKUX N OPULUYECKMX NunL, 38 ycnyru (paboTbl), OTHOCALWMeCs
K OCHOBHbIM BM[aM [eATeNIbHOCTU YYpeXxAeHUs, OKasblBaeMble UMW CBepX YCTAaHOBJ/IEHHOIO

rocyapCTBEHHOrO 3afaHus

MPNKA3BIBAIO:

1. MpousBecT nepepacyeTr CTOMMOCTU OOYYEeHUS C YYEeTOM YPOBHA UHMAALUUN,
ycTaHOBNeHHOro n.l cr.l deaepanbHOro 3akoHa ot 27 HosA6pa 2023 r. N 540-d3 «O
(henepansHoM 6toaxkeTe Ha 2024 rog 1 Ha nnaHoBbii nepuog 2025 n 2026 rogos».

2. YCTaHOBUTH CTOMMOCTb 0byyeHus no OCHOBHbIM npogeccMoHanbHbIM
obpa3oBaTe/ibHbIM MporpaMmam CpefHero mnpo{eccruoHanbHOro o06pas3oBaHUA Ha
2024/2025 y4yebHbIli rof, cornacHo MpunoxeHuo Nel.

3. YCTaHOBMTb CTOMMOCTb 00y4YeHMs NO nporpaMmam MOBbILWEHNSA KBaniuukauum wu
nepenoarotoBkn Ha 2024/2025 y4yebHblin rof, cornacHo MpunoxeHunto No2

4, KOHTPO/b Haf UCMOMHEHMEM HACTOSLLEro NpMKasa BO3M0XUTb Ha FNaBHOro Gyxrantepa

KocTioxnHy M.B.

LONpeKTop TexHnKyma YepHomopposa L. A.



HaunmeHoBaHMe cneynanbHoOCTU (Npodeccun)

MpunoxeHne 1
K npuka3sy Ne 38 ot 03.06.2024

Cpok obyyeHus CtoumocTb 06y4yeHuns B rog

OcHOBHble NpogeccnoHanbHble o6pasoBaTe/ibHble NPOrpaMmbl

3ao4vHasa opma 06yyeHMS MNepBbIA Kypc

O pucnpypeHuma
DKOHOMUKA 1 ByXranTepckuin yuyeTt (no otpacnam)
dNeKTpMyeckne cTaHL MU, CETU N CUCTEMBI

OTKpbITble TOPHbIE PaGoThl

CTpouUTeNbCTBO M 3KCNAyaTaums 3faHUil U COOPYXeHUIi

3ao4yHas popma 0byuyeHUsA
DKOHOMMUKA M ByXranTepckuin yuet (no otpacnsim)

MpaBo ¥ OpraHM3ayma coumManbHoro obecneyeHus
JNeKTpuUYecKme CTaHLUUM, CETU U CUCTEMbI

PeneiiHas 3awWuta U aBTOMaTm3aymns
9NeKTPOIHEPTEeTUYECKUX CUCTEM
OTKpbITble TOPHbIe PaGoThl

CTPONTENbLCTBO U 3KCMAyaTauus 34aHUA N COOPYXEHUI

3ao4Hasa hopma 06yveHNSA YeTBEPTbIA Kypc

ONneKTpuUYyeckKkue ctTaHuuu, CETU U CUCTEMbI

PeneilHan 3alWuTa N aBToMaTM3auus
3NeKTPOIHEPTeTUYECKUX CUCTEM
OTKpbITble TOPHbIe PaGoThl

CTpouTenbCTBO M 3KCNNyaTauus 3f4aHUl U COOPYXeHUIA

OuHasa (popma 0byveHUs Ha 6a3e OCHOBHOro o6uLero

CTpouTeNnbCTBO M 3KCNAyaTaums 3faHuil U COOPYXeHMUIi

Peneilinas 3almnTta n aeTomMmatTunlaunAa
INEKTPOSHEPIeTUYECKUX CUCTEM,
ONeKTPpUYECKNE CTAaHLUMUUN, CETU N CUCTEMBI

OTKpbITble TOPHbIe paboThl

DKOHOMMUKA U ByXranTepckuin yuet (no oTpacnsim)
MacTep No peMOHTY U 06CNyXuUBaHWt aBToMobOunel
Mpopasey

Mosap

2ropa 10 mec. 53 000,00
2 ropa 10 mec. 53 000,00
3 roga 10 mec. 53 000,00
3 roga 10 mec. 50 800,00
3 roga 10 mec. 47 400,00
BTOPOW N TpeTuii Kypc
2 ropga 10 mec. 53 000,00
2 ropa 10 mec. 53 000,00
3 roga 10 mec. 53 000,00
3 roga 10 mec. 53 000,00
3 roga 10 mec. 50 800,00
3 roga 10 mec. 47 400,00
3 roga 10 mec. 34 300,00
3 roga 10 mec. 34 300,00
3 roga 10 mec. 34 300,00
3 roga 10 mec. 33 200,00

obpa3oBaHUs MepBbIA, BTOPOI 1 TPeTUil Kypc

Ou4Hasda opma 06yyeHMsT Ha 6a3e OCHOBHOIO 06LLero 06pa3oBaHns YeTBEPTbIA Kypc

CTpouUTenbCTBO M 3KCNAyaTauus 3faHuil U COOPYXeHUii

PeneiiHas 3almnTta n aeTomMmatmnlaumna
INEKTPOSHEPIreTUNYECKNX CUCTEM,
ONeKTPpUYECKNE CTAaHUMUUN, CETU N CUCTEMBI

OTKpbITble TOPHble pa6oThl

Mosap

3 ropga 10 mec. 69 600,00
3 roga 10 mec. 68 700,00
3 roga 10 mec. 68 700,00
3roga 10 mec. 69 600,00
2 ropga 10 mec. 66 800,00
2 ropa 10 mec. 72 000,00
2 ropa 10 mec. 66 800,00
3 roga 10 mec. 70 200,00
3 ropga 10 mec. 39 900,00
3 roga 10 mec. 39 900,00
3 roga 10 mec. 39 900,00
3 ropga 10 mec. 39 900,00
3 roga 10 mec. 47 900,00



HavnmeHoBaHMe nporpamMmmbl
Cnecapb N0 PEMOHTY aBTOMObGU el
Cnecapb N0 peMOHTY aBTOMOGU el

CBaplMK YaCTUYHO MeXaHN3MPOBAHHOMW CBapKK

nnaBneHNA

CBapLLI,I/IK YaCTUYHO MeX&HVI3VIpOBaHHOl7I CBapkKu

nnasfeHuns

Tokapb

Tokapb

O6AMUOBLNK-NANTOUYHUK
O6NNLOBLWUK-NINTOYHUK

LU Tykatyp

W rykatyp

Mpojasel, NPOLOBONLCTBEHHbIX TOBAPOB
Mpojasel, HEMPOLOBONBLCTBEHHbIX TOBApOB
Mpopasel, NPOLOBONLCTBEHHLIX TOBAPOB
Mpopasel, HEMPOLOBONLCTBEHHbLIX TOBAPOB
MopTHOA

MopTHOA

Mosap

Mosap

KoHguTtep

KoHguTtep

Bopgutens kateropun "B"

Bogutens kateropun "C"
Mepenoarotoska c "B" Ha "C"

Bcero vacos

256
144

256

144

256
144
256
144
256
144
256
256
144
144
256
156
144
256
144
256
190
244
84

MpunoxeHwne 2

K npukasy Ne 38 ot 03.06.2024

CTonmoCcTb 06y4deHUS
(npwn ycnoBumn B rpynne

54
30

52

29

54
30
54
30
54
30
56
56
31
31
51
31
29
52
29
52
39
50
24

He MeHee 3 yen)

700,00
800,00

500,00

500,00

700,00
800,00
700,00
800,00
700,00
800,00
700,00
700,00
900,00
900,00
910,00
640,00
400,00
200,00
400,00
200,00
400,00
600,00
800,00



