МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОЛЬНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ РАЙЧИХИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

ПРИКАЗ

03.06.2024

№ 37

г. Райчихинск

Об утверждении стоимости проживания в общежитии на 2024/2025 учебный год

На основании п. 3 ст.39 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

приказываю:

- 1. Главному бухгалтеру Костюхиной М.В. произвести перерасчет стоимости обучения с учетом уровня инфляции, установленного п.1 ст.1 Федерального закона от 27 ноября 2023 г. N 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
- 2. Установить стоимость проживания в общежитии для студентов очного обучения с 01.09.2024г.- 590 рублей в месяц.
- 3. Установить стоимость проживания в общежитии для студентов заочного обучения с 01.09.2024г.- 2020 рублей (на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации).
- 4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГПОАУ РИТ

Miful.

Черномордова И.А.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОЛЬНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ РАЙЧИХИНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ

ПРИКАЗ

03.06.2024

№ 38

г. Райчихинск

Об утверждении стоимости обучения на 2024/2025 учебный год

На основании Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", «Положения о дополнительных платных образовательных услугах в ГПОАУ РИТ», утвержденного приказом директора ГПОАУ РИТ от 28.12.2020г. № 80 и в соответствии с Порядком определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности учреждения, оказываемые ими сверх установленного государственного задания

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Произвести перерасчет стоимости обучения с учетом уровня инфляции, установленного п.1 ст.1 Федерального закона от 27 ноября 2023 г. N 540-ФЗ «О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
- Установить стоимость обучения по основным профессиональным образовательным программам среднего профессионального образования на 2024/2025 учебный год, согласно Приложению №1.
- 3. Установить стоимость обучения по программам повышения квалификации и переподготовки на 2024/2025 учебный год, согласно Приложению №2
- 4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Костюхину М.В.

Директор техникума

Mifuf

Черномордова И.А.

Наименование специальности (профессии)	Срок обучения	Стоимость обучения в год
Основные профессиональные о	бразовательные пр	ограммы
Заочная форма обуче		
Юриспруденция	2 года 10 мес.	53 000,00
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	2 года 10 мес.	53 000,00
Электрические станции, сети и системы	3 года 10 мес.	53 000,00
Открытые горные работы	3 года 10 мес.	50 800,00
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	3 года 10 мес.	47 400,00
Заочная форма обучения	второй и третий	KVDC
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	2 года 10 мес.	53 000,00
Право и организация социального обеспечения	2 года 10 мес.	53 000,00
Электрические станции, сети и системы	3 года 10 мес.	53 000,00
Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем	3 года 10 мес.	53 000,00
Открытые горные работы	3 года 10 мес.	50 800,00
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	3 года 10 мес.	47 400,00
Заочная форма обучен	ug hetpentlij vyng	
Электрические станции, сети и системы	3 года 10 мес.	34 300,00
Релейная защита и автоматизация	3 года 10 мес.	34 300,00
электроэнергетических систем	3 года 10 мес.	34 300,00
Открытые горные работы	3 года 10 мес. 3 года 10 мес.	
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	3 года го мес.	33 200,00
Очная форма обучения на базе основного обще		
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	3 года 10 мес.	69 600,00
Релейная защита и автоматизация	3 года 10 мес.	68 700,00
электроэнергетических систем, Электрические станции, сети и системы	3 года 10 мес.	68 700,00
Открытые горные работы	3 года 10 мес.	69 600,00
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)	2 года 10 мес.	66 800,00
Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей	2 года 10 мес.	72 000,00
Продавец	2 года 10 мес.	66 800,00
Повар	3 года 10 мес.	70 200,00
Очная форма обучения на базе основног	о общего образован	⊥ ия четвертый курс
Строительство и эксплуатация зданий и сооружений	3 года 10 мес.	39 900,00
Релейная защита и автоматизация	3 года 10 мес.	39 900,00
электроэнергетических систем,	2	20,000,00
Электрические станции, сети и системы	3 года 10 мес.	39 900,00
Открытые горные работы	3 года 10 мес.	39 900,00
Повар	3 года 10 мес.	47 900,00

Наименование программы	Всего часов	Стоимость обучения (при условии в группе не менее 3 чел)
Слесарь по ремонту автомобилей	256	54 700,00
Слесарь по ремонту автомобилей	144	30 800,00
Сварщик частично механизированной сварки плавления	256	52 500,00
Сварщик частично механизированной сварки плавления	144	29 500,00
Токарь	256	54 700,00
Токарь	144	30 800,00
Облицовщик-плиточник	256	54 700,00
Облицовщик-плиточник	144	30 800,00
Штукатур	256	54 700,00
Штукатур	144	30 800,00
Продавец продовольственных товаров	256	56 700,00
Продавец непродовольственных товаров	256	56 700,00
Продавец продовольственных товаров	144	31 900,00
Продавец непродовольственных товаров	144	31 900,00
Портной	256	51 910,00
Портной	156	31 640,00
Повар	144	29 400,00
Повар	256	52 200,00
Кондитер	144	29 400,00
Кондитер	256	52 200,00
Водитель категории "В"	190	39 400,00
Водитель категории "С"	244	50 600,00
Переподготовка с "В" на "С"	84	24 800,00